Дело № 2-23-35-335/2024
УИД 26MS0135-01-2023-004150-12

2

Резолютивная часть
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
с. Донское                                                                                          26 января 2024 г.
Мировой судья судебного участка № 1 Труновского района Ставропольского края Строганов С.А.,
при секретаре Хализевой Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 порядке заочного производства гражданское дело по иску ООО МКК «Русинтерфинанс» к Апанасенко РС о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 ГПК РФ, мировой судья
р е ш и л:
исковые требования ООО МКК «Русинтерфинанс» к Апанасенко РС о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить полностью.
Взыскать с Апанасенко РС, ххх, в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» (ИНН-5408292849) задолженность по договору займа №819751 от 02.02.2017 г. в сумме ххх руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере ххх руб..

Лицами, участвующими в деле, их представителями может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

С.А. Строганов